
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2002 M. LIEPOS 19 D. 

NUTARIMO NR. 1167 „DĖL VIENKARTINIŲ PINIGINIŲ IŠMOKŲ VALSTYBĖS 

TARNAUTOJAMS SKYRIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a : 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. liepos 19 d. nutarimą Nr. 1167 

„Dėl Vienkartinių piniginių išmokų valstybės tarnautojams skyrimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ ir jį išdėstyti nauja redakcija: 

 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL VIENKARTINIŲ PINIGINIŲ IŠMOKŲ VALSTYBĖS TARNAUTOJAMS 

SKYRIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo 31 straipsnio 2 

dalies 5 punktu, Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statuto 34 straipsnio 15 dalies 3 punktu 

ir 37 straipsnio 2 dalies 2 punktu, Lietuvos Respublikos diplomatinės tarnybos įstatymo 68 

straipsnio 1 dalies 4 punktu, Lietuvos Respublikos civilinės krašto apsaugos tarnybos statuto 

19 straipsnio 1 dalies 2 punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a : 

Patvirtinti Vienkartinių piniginių išmokų valstybės tarnautojams skyrimo tvarkos 

aprašą (pridedama).“ 

2. Šis nutarimas įsigalioja 2019 m. sausio 1 d. 

 

 

Ministras Pirmininkas  Saulius Skvernelis 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministras    Linas Kukuraitis 

 

  

 

 

  

Elektroninio dokumento nuorašas



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės  

2002 m. liepos 19 d. nutarimu Nr. 1167 

(Lietuvos Respublikos Vyriausybės  

2018         m.                              d.  

nutarimo Nr.                redakcija) 

 

 

VIENKARTINIŲ PINIGINIŲ IŠMOKŲ VALSTYBĖS TARNAUTOJAMS 

SKYRIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

1. Vienkartinių piniginių išmokų valstybės tarnautojams skyrimo tvarkos aprašas (toliau – 

Aprašas) nustato vienkartinių piniginių išmokų, nurodytų Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos 

įstatymo 31 straipsnio 2 dalies 5 punkte, Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statuto 34 straipsnio 

15 dalies 3 punkte ir 37 straipsnio 2 dalies 2 punkte, Lietuvos Respublikos diplomatinės tarnybos 

įstatymo 68 straipsnio 1 dalies 4 punkte, Lietuvos Respublikos civilinės krašto apsaugos tarnybos 

statuto 19 straipsnio 1 dalies 2 punkte (toliau – įstatymai), atitinkamai valstybės tarnautojams, kurių 

tarnybos santykius ir statusą reglamentuoja Valstybės tarnybos įstatymas, vidaus tarnybos sistemos 

pareigūnams, diplomatams ir civiliams statutiniams valstybės tarnautojams (toliau kartu – valstybės 

tarnautojai) skatinti skyrimo tvarką. 

2. Vienkartinė piniginė išmoka valstybės tarnautojui gali būti skiriama esant įstatymuose 

nustatytiems skatinimo pagrindams šiais atvejais: 

2.1. labai gerai įvertinus tarnybinę veiklą (taikoma vidaus tarnybos sistemos pareigūnams ir 

diplomatams); 

2.2. valstybės tarnautojams atlikus vienkartines ypatingos svarbos užduotis; 

2.3. Lietuvos Respublikos darbo kodekse nustatytų švenčių dienų progomis; 

2.4. valstybės tarnautojų gyvenimo ir tarnybos metų jubiliejinių sukakčių progomis; 

2.5. valstybės tarnautojams įgijus teisę gauti valstybinę socialinio draudimo pensiją arba 

pareigūnų ir karių valstybinę pensiją ir savo noru atsistatydinantiems iš valstybės tarnautojo pareigų 

arba atleidžiant juos iš valstybės tarnautojo pareigų dėl amžiaus ar tarnybos pratęsimo termino 

pabaigos. 

3. Sprendimą dėl vienkartinės piniginės išmokos skyrimo valstybės tarnautojui priima 

įstatymų įgaliotos institucijos ar asmenys. 

4. Kiekvienu atveju, nurodytu Aprašo 2.1–2.5 papunkčiuose, vienkartinė piniginė išmoka 

gali būti skiriama ne daugiau kaip kartą per metus ir negali viršyti 100 procentų nustatytosios 

valstybės tarnautojo pareiginės algos. Vidaus tarnybos sistemos pareigūnams vienkartinės piniginės 

išmokos dydžius nustato Vidaus tarnybos statutas.   

5. Vienkartinės piniginės išmokos valstybės tarnautojams mokamos iš valstybės ar 

savivaldybės institucijos ar įstaigos sutaupytų darbo užmokesčio lėšų. 

6. Vienkartinė piniginė išmoka neskiriama valstybės tarnautojui, turinčiam galiojančią 

tarnybinę nuobaudą. 

7. Valstybės tarnautojai, tiesiogiai dalyvavę išaiškinant (ištiriant) nusikaltimus ir kitus teisės 

pažeidimus, kuriais padaryta (galėjo būti padaryta) turtinė žala valstybei, gali būti skatinami 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. spalio 4 d. nutarimu Nr. 1575 „Dėl 

Pareigūnų ir valstybės tarnautojų, tiesiogiai dalyvavusių išaiškinant (ištiriant) nusikaltimus ir kitus 



2 

 

 

teisės pažeidimus, kuriais padaryta (galėjo būti padaryta) turtinė žala valstybei, skatinimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“.  
 

_________________ 
 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2002 M.
LIEPOS 19 D. NUTARIMO NR. 1167 „DĖL VIENKARTINIŲ
PINIGINIŲ IŠMOKŲ VALSTYBĖS TARNAUTOJAMS
SKYRIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“
PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2018-12-05 Nr. 1219
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Nijolė Makštelienė, vyriausioji specialistė, Politikos įgyvendinimo

grupė
Sertifikatas išduotas NIJOLĖ MAKŠTELIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-12-10 11:00:19
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-12-10 17:23:46
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-22 - 2021-11-21
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Linas Kukuraitis, socialinės apsaugos ir darbo ministras, Lietuvos

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija
Sertifikatas išduotas LINAS KUKURAITIS, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos

ir darbo ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-12-10 13:52:55
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-12-10 17:23:47
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-09-25 - 2021-09-24
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Linas Kukuraitis, socialinės apsaugos ir darbo ministras, Lietuvos

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija
Sertifikatas išduotas LINAS KUKURAITIS, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos

ir darbo ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-12-10 13:52:55
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-12-10 17:23:47
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-09-25 - 2021-09-24
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Skvernelis, Ministras Pirmininkas, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas SAULIUS SKVERNELIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-12-10 15:02:32
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-12-10 17:23:48
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-22 - 2021-11-21



DETALŪS METADUOMENYS

Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Neringa Adomavičiūtė, vyriausioji specialistė, Politikos

įgyvendinimo grupė
Sertifikatas išduotas NERINGA ADOMAVIČIŪTĖ, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-12-10 17:22:26
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-12-10 17:23:48
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-20 - 2021-11-19
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.4.37

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2018-12-12)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=952e1bf1fc8f11e89b04a53
4c5aaf5ce

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2018-12-12 01:26:21 TAIS


